
SMLOUVA o účasti na vydávání odborného periodika 

uzavřena dle ustanovení § 1746 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

 

1. ARCHEOLOGICKÉ CENTRUM OLOMOUC, příspěvková organizace 

se sídlem: U Hradiska 42/6, 779 00 Olomouc 

IČO:   75008271 

DIČ:   CZ75008271,zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném KS v Ostravě v odd. Pr., vložka 

  847 

zastoupena: XXXXXXXXXXXXXXX, ředitelem  

 

(dále jen: „ACO“ nebo „VYDAVATEL“)  

a 

2. UNIVERZITA HRADEC KRÁLOVÉ  

se sídlem: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové III 

IČO:  62690094 

DIČ:  CZ62690094  

zastoupená: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX., děkankou Filosofické fakulty UHK, 

 

(dále jen „UHK" nebo „SPOLUVYDAVATEL“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o účasti na vydávání odborného periodika: 

 

Článek I 

Předmět a účel smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností smluvních stran při 
společném vydávání vědeckého časopisu  Interdisciplinaria Archaeologica, Natural 
Sciences in Archaeology – IANSA (dále jen „Periodikum“ nebo „časopis“), jehož 
charakteristika je uvedena v Příloze č. 1 této smlouvy. 

2. Účelem spolupráce je ekonomické a organizační zajištění vydávání a dalšího rozvoje 
Periodika.   

 

Článek II 

Úvodní ustanovení 

1. ACO i nadále plní povinnosti vydavatele ve smyslu zákona č. 46/2000 Sb., tiskový zákon, ve 

znění pozdějších předpisů. 

2. Po dobu trvání spolupráce na základě této smlouvy ACO zajistí uvedení UHK jako 

spoluvydavatele časopisu v tištěné verzi Periodika, na webových stránkách Periodika, v 



záznamu ISSN Periodika, na základě kterého bude spoluvydavatel zveřejněn na portálu ISSN. 

Poté ACO zajistí uvedení UHK jako spoluvydavatele Periodika v databázi SCOPUS.  

 

Článek III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

1. ACO se zavazuje zajistit organizační fungování časopisu, zejména: 

 delegovat nejméně 1 zástupce do redakční rady časopisu;  

 ve vzájemné shodě s UHK jmenovat a odvolávat výkonného redaktora Periodika, 

 zajišťovat všechny formálně administrativní úkoly příslušející vydavateli ve smyslu 

zákona, tedy zajišťovat organizačně a finančně administrativní, technickou, výrobní, 

obchodní a právní stránku vydávání, distribuce a veřejného šíření předmětného 

Periodika, pokud některou z těchto činností nezajišťuje UHK (dle článku III. odst. 3 

této Smlouvy),   

 zabezpečovat personální záležitosti třetích osob, spolupracujících se stranami při 

vydávání Periodika (smlouvy, platby aj.), 

 finančně zajišťovat činnost výkonného redaktora Periodika a redakční rady, 

 organizačně, smluvně a administrativně zajišťovat vztahy s Přispěvateli Periodika, 

 finančně zajišťovat služby společnosti Publishers International Linking (registraci a 

použití DOI), 

 informovat UHK o podstatných záležitostech vlastních vydavatelských aktivit ve 

vztahu k Periodiku, 

 poskytnout 50 ks zhotovených tiskových rozmnoženin každého nového čísla 

Periodika UHK, 

 poskytovat finanční plnění na Periodikum dle čl. IV této smlouvy. 

2. UHK se zavazuje organizačně zajistit zejména: 

 delegovat svého zástupce do redakční rady časopisu, 

 zajišťovat agendu GDPR, 

 organizačně zajišťovat rozvoj vztahů Periodika a veřejnosti, 

 poskytovat právní poradenství pro vnější vztahy Periodika, 

 finančně zajišťovat provoz a rozvoj internetových stránek Periodika, 

 finančně zajišťovat jazykové služby související s přípravou jednotlivých čísel 

Periodika, 

 finančně zajišťovat grafickou přípravu sazby Periodika, 

 podle okolností zapojit své zaměstnance a jiné osoby do recenzní činnosti Periodika, 

 informovat druhou smluvní stranu o podstatných záležitostech vlastních 

vydavatelských aktivit ve vztahu k Periodiku, 

 konzultovat s ACO činnost redakční rady časopisu, 

 ve finančním rámci dále ujednaném, podílet se s ACO na rozhodování, řízení, 

organizování a provádění ekonomiky vydávání Periodika, 

 poskytnout finanční plnění na Periodikum dle čl. IV této smlouvy. 



3. Smluvní strany realizují veškeré povinnosti z této smlouvy svým jménem a na svůj účet a 

neposkytují si touto smlouvou žádná plnění, s výjimkou poskytnutí výtisků Periodika dle 

odstavce 2 tohoto článku.  

 

Článek IV 

Finanční plnění 

1. Smluvní strany se dohodly, že každá ze stran bude přispívat na vydávání časopisu, a to 

způsobem stanoveným níže ve smlouvě. 

1. UHK vyčlení ve svém rozpočtu částku 150.000 Kč ročně, ze které budou hrazeny zejména 

náklady spojené s povinnostmi stanovenými v čl. III odst. 3 této smlouvy. V případě, že by 

mělo dojít na základě určité platby k překročení výše stanovené částky, musí být ACO o 

případném plánovaném překročení stanovené částky informováno s předstihem tzn. před 

uskutečněním objednávky realizované služby.  ACO uhradí tu část, o kterou platba převyšuje 

výše stanovenou částku. Stejným způsobem bude upraven i příslušný daňový doklad k dané 

platbě. 

2. UHK eviduje a účtuje vynaložené náklady související s Periodikem v rámci účetní evidence 

UHK na samostatném nákladovém středisku, a to v souladu se svými vnitřními předpisy a 

obecně závaznými právními předpisy. 

3. ACO vyčlení ve svém rozpočtu částku 150.000 Kč ročně, ze které budou hrazeny zejména 

náklady spojené s povinnostmi stanovenými v čl. III odst. 2 této smlouvy. Pokud tato částka a 

částka od přispěvatelů nepokryje veškeré náklady spojené s přípravou a výrobou čísla 

Periodika pro příslušný rok, jakož i další náklady související s existencí časopisu, ACO se 

zavazuje uhradit tento rozdíl ze svých zdrojů. 

4. ACO zároveň hospodaří s prostředky ostatních Přispěvatelů Periodika a účelně je využívá pro 

finanční zajištění vydávání Periodika a jeho dalšího rozvoje dle povinností stanovených 

v článku III této smlouvy.   

5. ACO eviduje a účtuje vynaložené náklady a výnosy související s Periodikem v rámci účetní 

evidence ACO na samostatném nákladovém středisku, a to v souladu se svými vnitřními 

předpisy a obecně závaznými právními předpisy. 

6. Smluvní strany mají právo kdykoliv požádat o nahlédnutí do účetní evidence a dokladů druhé 

strany souvisejících s vydáváním Periodika. 

 

Článek V 

Řízení ediční činnosti 

1. Vydávání Periodika je řízeno Redakční radou, jejíž aktuálně platné složení je uvedeno na 

webovém portálu Periodika (http://www.iansa.eu/about.html). Každá ze smluvních stran má 

v Redakční radě svého zástupce, které může dle svého uvážení a po schválení Redakční radou 

vyměnit. Ostatní členové Redakční rady jsou zástupci dalších českých a zahraničních univerzit 

a odborných archeologických institucí. 



2. Redakční rada se schází nejméně ke každému číslu časopisu a svolává ji výkonný redaktor, 

který také řídí její zasedání. Redakční rada rozhoduje o náplni časopisu, zařazení jednotlivých 

příspěvků, oslovení recenzentů a doporučuje ekonomická a organizační řešení.  

3. Redaktora/ku určují smluvní strany po vzájemné dohodě. Redaktor/ka je odpovědný/á za 

vedení recenzního řízení a další redakční přípravu jednotlivých rukopisů odevzdaných do 

Periodika, zajištění grafické přípravy jednotlivých čísel Periodika a vedení webových stránek 

Periodika. 

4. Členy Redakční rady navrhují smluvní strany po vzájemné dohodě a schvaluje je Redakční 

rada. Činnost členů Redakční rady je nehonorovaná. 

 

Článek VI 

Trvání smlouvy 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let ode dne nabytí její účinnosti. 

2. Tato smlouva může zaniknout: 

a) ztrátou vydavatelského oprávnění ACO, 

b) vypovězením smlouvy kteroukoli ze smluvních stran s výpovědní lhůtou 6 měsíců ode dne 

doručení výpovědi druhé straně. 

Článek VII 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravená se řídí zákonem č. 89/2012 

Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů a dalšími příslušnými právními předpisy. 

2. Veškeré změny této smlouvy vyžadují ke své platnosti písemnou formu číslovaných dodatků 

ke smlouvě. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, každá ze smluvních 

stran obdrží jeden stejnopis. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu poslední smluvní strany a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv. 

 

Přílohy: příloha č. 1 – specifikace Periodika 

 

V Hradci Králové dne  20-12-2018   V Olomouci dne 10-12-2018 

 

 

 

 

za UHK         Za ACO 



 

Cílem a zaměřením časopisu Interdisciplinaria Archeologica – Natural Sciences in 

Archaeology (IANSA – dále jen „Časopis“) je rozvíjení spolupráce vědního oboru 

archeologie s přírodními a jinými vědeckými obory. Časopis je koncipován jako otevřená 

odborná mezinárodní publikační platforma. Mezi obory, na které je záměr Časopisu 

orientován, patří bioarcheologie (archeobotanika, archeozoologie, archeogenetika a 

antropologie), geoarcheologie (geochemie, mikromorfologie, petrografie, materiálové 

analýzy, environmentální rekonstrukce), dále datovací metodiky a další oblasti jako je 

počítačová podpora v archeologii. V Časopise jsou publikovány příspěvky, jejichž cílem je 

řešit problematiku archeologického výzkumu s využitím metodik přírodovědných a jiných 

oborů. Časopis reflektuje rostoucí potřebu přístupu vědeckých pracovníků k mezinárodní 

publikační platformě zaměřené na interdisciplinární spolupráci v archeologii. Účelem 

vydávání Časopisu je přispět k uchování a rozšíření dosažených výsledků v daných vědních 

oborech, dále zapojení Časopisu do aktivní role ve veřejné diskuzi o problematice výzkumu. 

Cílem Časopisu je též přispět k rozvoji mezinárodní vědecké spolupráce. Časopis má přísně 

vědecký rámec, je recenzovaný dvěma odborníky v oblastech souvisejících s obsahem článku, 

příspěvky jsou pak publikovány v anglickém jazyce (britská angličtina). 
 


